
D O D A T E K  Č .  2 
K E  S M L O U V Ě  O D Í L O

o provedení stavebních prací ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 
v pl. znění, dále také jen „dodatek“ nebo „dodatek č. 2“

Most ev. č. 13518-4 přes meliorační stoku před obcí Mažice

číslo smlouvy zhotovitele: 10 /2023  číslo smlouvy objednatele: 8 /V Z /2023

1. Smluvní strany
1.1. Objednatel (stavebník):

Sídlo:
Zastoupený:

tel:

IČO:

ID datové schránky: 
Bankovní spojení:

Správa a údržba silnic Jihočeského kraje
příspěvková organizace
Nemanická 2133/10,370 10 České Budějovice 
Ing. Andreou Jankovcovou, ředitelkou organizace
387 021 010 e-mail: sekretariat@susjk.cz

709 71 641 DIČ: CZ70971641
cadk8eb

Komerční Banka, a.s., č. účtu: 51-8903440257/0100
Objednatel je právnickou osobou zapsanou v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Českých 
Budějovicích, oddíl Pr, vložka 173, datum zápisu 1. 7. 2002.

Zástupce ve věcech smluvních: Ing. Andrea Jankovcová
Zástupce ve věcech technických: ................................................
Technický dozor stavebníka (dále TDS): ..................... 
Koordinátor BOZP: ...................

tel.: 387 021 010 
tel.: ................... 
tel.:..................... 
tel.: ....................

jako „ objednatel “ na straně jedné

1.2. Zhotovitel:
Sídlo:
Zastoupený:
tel.:

e-mail:

IČO:
ID datové schránky: 
Bankovní spojení:

Reno Šumava stavby s.r.o.
Pražská 326,384 22 Vlachovo Březí
................................... ředitel společnosti
388 310 465

...................................................

28138236 DIČ: CZ28138236
zrx3tp2
ČSOB a.s„ č. účtu: 244769457/0300

Zhotovitel je právnickou osobou zapsanou v obchodním rejstříku KS v Č. Budějovicích, oddíl C, vložka 
19675, datum zápisu 16. 6. 2011

Zástupce ve věcech smluvních: ................................ tel.: ....................

Zástupce ve věcech technických: ............................... tel.: ....................
Odpovědný stavbyvedoucí: ................................ tel.: .................... (č. autorizace 30035)

jako „zhotovitel “ na straně druhé

Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tento dodatek jsou k tomuto úkonu oprávněny.

Ministerstvo dopravy
Státní fond dopravní 
infrastruktury

mailto:sekretariat@susjk.cz


2. Předmět dodatku

Tento dodatek č. 2 je uzavřen v souladu s odst. 10.1. smlouvy a upravuje změny závazku ze smlouvy o dílo 
č. objednatele 8/VZ/2023 a č. zhotovitele 10/2023 uzavřené dne 25. 4. 2023 ve znění dodatku č. 1 uzavřeného 
dne 10. 11. 2023 (dále také jen ,,smlouva“) podle § 222 odst. 4 a podle § 100 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, v pl. znění.

Na základě odsouhlaseného změnového listu č. 2 (dále také jen „ZL č. 2“) se mění rozsah díla uvedený 
v ělánku 2, odst. 2.2. smlouvy a v návaznosti na to i výše smluvní ceny díla z článku 4, odst. 4.1. smlouvy.
Dále se na základě informací z žádosti zhotovitele ze dne 12. 12. 2023 z důvodu nepříznivých klimatických 
podmínek pro dokončovací práce přerušuje plnění smlouvy a v souladu s odst. 3.3. a 3.4. smlouvy se mění 
konečný termín kompletního dokončení díla uvedený v článku 3, odst. 3.1. a 3.6. smlouvy.
Výše uvedené odstavce zní nově takto:

2.2. Rozsah a podmínky provádění díla jsou dány zadávací dokumentací ě. 8/VZ/2023, dále projektovou 
dokumentací „Most ev. č. 13518-4 přes meliorační stoku před obcí Mažice“, ve stupni 
DÚSP+ZDS/PDPS, vypracovanou projekční kanceláří HBP s.r.o., Čechova 59, 370 65 České 
Budějovice, IČO 26087677 a oceněným soupisem prací z nabídky zhotovitele aktualizovaným 
o soupisy prací dle odsouhlasených ZL č. 1 a ZL č. 2.

3.1. Zhotovitel kompletně dokončí a předá dílo: do 30 kal. dnů od vyzvání objednatelem,
nejdéle do 30.4.2024 (viz bod SoD 3.6.)

3.6. Dílo bude kompletně dokončeno nejdéle do 30. 4. 2024. Předáním díla se rozumí předání všech 
podkladů, průzkumů a dokladů o zkouškách prováděných po uvedení díla do provozu potřebných 
k závěrečné kontrolní prohlídce a finančnímu vypořádání obou smluvních partnerů, včetně 2 ks 
dokumentace skutečného provedení a geodetického zaměření stavby jak ve fyzické, tak v digitální 
podobě, pokud neměl zhotovitel povinnost odevzdat je současně s dokončením a předáním stavby a 
oddělovací geometrický plán v počtu 15 ks. Geometrický plán bude projednán před odsouhlasením 
příslušným katastrálním úřadem se zástupcem objednatele ve věcech technických

4.1. Smluvní strany uzavřely dohodu o ceně - o způsobu smluvení ceny podle ust. § 2 odst. 2 zákona 
č. 526/1990 Sb., o cenách, v pl. znění.

Za celé dílo se sjednává nejvýše přípustná cena takto:
Smluvní cena díla dle SOD bez DPH
ZL č. 1 -  méněpráce bez DPH 
ZL č. 1 -  vícepráce bez DPH

..........................
.. ....................... 

.......................

Smluvní cena díla dle dodatku č. 1 bez DPH ..........................

ZL č. 2 -  méněpráce bez DPH .........................
ZL ě. 2 -  vícepráce bez DPH .....................
Smluvní cena díla dle dodatku č. 2 bez DPH 9 719 801,71 Kč
DPH 21 % 2 041 158,36 Kč

Smluvní cena dfla dle dodatku č. 2 včetně DPH 11 760 960,07 Kč

slovy: jedenáctmilionůsedmsetšedesáttisícdevětsetšedesát korun českých sedm haléřů vč. DPH
Skutečná cena díla bude fakturována na základě odsouhlasení měrných jednotek s jednotkovými 
cenami položkového výkazu, zástupci smluvních stran ve věcech technických /případně výkazu 
výměr či jiného ukazatele/.

Ministerstvo dopravy
Státní fond dopravní 
infrastruktury ::



Objednatel z důvodu § 92a, zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v pl. znění, 
prohlašuje, že plnění, které je předmětem této smlouvy, nebude použito pro jeho ekonomickou 
činnost.

3. Ostatní ujednání
Ostatní ujednání smlouvy o dílo ve znění pozdějšího dodatku č. 1, tímto dodatkem č. 2 nedotčená, jsou beze 
změn a zůstávají v plném rozsahu platná.

Zhotovitel prohlašuje, že tento dodatek neobsahuje údaje, které tvoří předmět jeho obchodního tajemství 
podle § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění.
Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek bude uveřejněn v registru smluv podle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly na tom, že 
uveřejnění v registru smluv provede objednatel. Smluvní strany prohlašují, že se podmínkami tohoto dodatku 
řídily už ode dne jeho uzavření a veškerá vzájemná plnění poskytnutá ode dne uzavření dodatku do dne 
nabytí účinnosti dodatku považují za plnění poskytnutá podle tohoto dodatku.

Tento dodatek je platný dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a účinný dnem 
zveřejnění v registru smluv.

Tento dodatek je sepsán ve čtyřech (4) stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze smluvních stran 
obdrží po dvou (2) vyhotoveních včetně přílohy.

Oprávnění zástupci prohlašují, že jsou seznámeni s obsahem dodatku a tento podepsali na základě svobodné 
vůle a vlastního přesvědčení.

Přílohy: Změnový list č. 2
Žádost zhotovitele ze dne 12. 12. 2023



Zhotovitel:

Stavba:
Most ev. č. 13518-4 přes meliorační stoku před obcí Mažice

č. SOD objednatele: 8/VZ/2023
č. SOD zhotovitele: 10(2023

Investor (objednatel) stavby:
Správa a údržba silnic Jihočeského kraje, p.o.
Nemanická 2133/10,37010 české Budějovice 
..................................

Projektant:

Předmět zrniny: 

Popis zm ěny:

Pozn.

HBP s.r.o., Čechova 395(59,370 01 české Budějovice

Reno Šumava stavby s.r.o., Pražská 326,384 22 Vlachovo Březí

Méněpráce - Vícepráce

Soupis provedených práci se ponižme o neprováděné práce, tzv. méněpráce. Do těchto méněpraci patři:
SQ201 - M ost 
p o l.č .6 1 .6 3

Soupis provedených práci se zároveň nawšuie o oráče prováděné nad ranec rozpočtu, tzv. viceoráce. Do těchto vicenraci oatň: 
SO 201-M o st 
pot, č. 127

S ohledem na nepříznivé klimatické podmínky žádáme o prodlouženi terminu úplného dokončeni stavby do 30.4.2024



Strana: 1Aspe
3.Ó.2.4 Datum: 12.12.2023 Čas 8:59:05

ZBV č. 2 SO 201 - Most - Změnový list č. 2

Stavba: 21 115 00, Most ev. č. 13518-4 přes meliorační stoku před obcí Mažice 
Objekt: SO 201, Most

Rozpočet: SO 201, Most

Poř.č. Položka Typ Text MJ Počet MJ J.cena Celkem

0 - Všeobecné konstrukce a práce
127 03283 Zimní opatření DEN ........... .............. ................

Celkem ..................

3 - Svislé konstrukce
61 317365 VÝZTUŽ ŘÍMS Z OCELI 10505, B500B 

ocel B500B
T -0,497 ................ . ................

63 389365 VÝZTUŽ MOSTNÍ RÁMOVÉ KONSTRUKCE Z T -2,629 ................ . ..................
OCELI 10505, B500B

Celkem za rozpočet -58 270,50



adresát:

^ h b p
HBP s . r . o .
Projektováni a diagnostika mostů
Čechova 59,
370 65 Č eské B u d ě jo v ic e  
t e l . ,  f a x :  386 709 157 
e - m a i l :
infoShbpsro.cz Správa a údržba silnic 

Jihočeského kraje p.o.

Nemanická 2133/10  
370 10 České Budějovice

Váš dopis zn./ze dne naše značka vyřizuje - O České Budějovice
21 115 02 ................... 11.prosince 2023

....................

Akce: M ost ev. č. 13518-4 přes m eliorační stoku p řed  obcí M ažice

Vyjádření k změnovému listu č.2:

- položka 03283 Zimní opatření -  s ohledem na klimatické podmínky byla nutná jejich 
realizace pro možnost pokračování stavebních prací

- položka 317365 Výztuž říms zocelí 10505, B500B -  skutečné množství výztuže dle 
výkresů RDS

- položka 389365 Výztuž mostní rámové konstrukce zocelí 10505, B500B -  skutečné 
množství výztuže dle výkresů RDS

Jako autorský dozor s navrženými změnami souhlasíme.

S pozdravem 

.............................. ....

. . . . . .

.................. 
.................... 
..........
......................

IČ: 260 87 677 DIČ: CZ 260 87 677
Zapsán v OR vedeném Kraj. soudem v Č. Budějovicích v.oddílu C, vložce č. 13246



TES
CONSULTING

Správa a údržba silnic 
Jihočeského kraje p.o. 
Nemanická 2133/10U
370 10 České Budějovice

Věc: Vyjádření TDS ke změnovému listu č.2 na stavební akci „Most ev. č. 13518-4 přes 
meliorační stoku před obcí Mažice":

položka 03283 Zimní opatření — s ohledem na klimatické podmínky byla nutná jejich 
realizace pro možnost pokračování stavebních prací s termínem dokončení stavebního díla 
do 30.04.2024. Zároveň byla realizace stavebního díla v 12/2023 výrazně ovlivněna 
vyhlášením kalamitního stavu z počátku měsíce v JČ kraji a následným zvýšeným průtokem  
vody ve vodoteči, která si vynutila pozastavení stavebních prací přes zimní období. 
Komunikace je zprovozněna.

'  položka 317365 Výztuž říms z oceli 10505, B500B — skutečné množství výztuže dle výkresů
RDS
položka 389365 Výztuž mostní rámové konstrukce z oceli 10505, B500B — množství výztuže 

započítáno dle skutečného množství

TDS překontroloval podklady, zkontroloval výměry položky a odsouhlasil jejich množství. Dopo
ručujeme tedy návrh tohoto ZBV ke schválení

Zhotovitel nepředpokládá další související vícenáklady s prodloužením realizace stavebního díla.

TES TES Consulting s. r. o.
V Olšinách 2300/75,100 00 Praha 10 -  Strašnice

IČ: 17059071 DIČ: CZ17059071 
Obchodní rejstřík: Městský soud 
v Praze, oddíl C, vložka 365965CONSULTING tel./fax:+420 234 256 212

e-mail: info@tes-consuiting.cz

mailto:info@tes-consuiting.cz


f STAVBY S.1VO. ' 
Vlachovo B řezl

Š u m a v a '

E-mail: .................................................... ............................. www renosumava.cz 
Firma je zapsána v obchodním rejstříku Krajského soudu v Českých Budějovicích, oddíl C, vložka 19675

Věc: Změna založení Mostu ev. č. 13518-4 přes meliorační stoku před obcí Mažice

Obracím se na Vás jménem společnosti Reno Šumava stavby s.r.o. ve věci realizace akce „Most 
ev. č. 13518 -4 přes meliorační stoku před obcí Mažice16. S ohledem na nevhodné povětrnostní 
podmínky pro dokončení díla žádáme o prodloužení termínu úplného dokončení díla do 30.4.2024. 
Vydatné sněžení a teploty pod nulou, což bylo příčinou vyhlášení kalamitního stavu v Jihočeském 
kraji, zapříčinily výrazný časový posun prací na konstrukci mostu a navazující komunikaci. 
Následné tání sněhu zvýšilo průtok vody pod mostem a z tohoto důvodů není možné provádět práce 
na úpravě koryta potok, dlažby jak pod mostem, tak na březích a dále na odstranění provizorní 
komunikace.

V termínu dle smlouvy o dílo bude dokončena nosná konstrukce včetně říms, osazen zádržný 
systém a položeny asfaltobetonové vrstvy vozovky, což jsou podmínky pro možnost předčasného 
užívání. Posunutí termínu úplného dokončení díla nebude mít dopad do ceny díla.

Děkujeme za vypracování Dodatku ke smlouvě, který výše uvedené skutečnosti zohlední.

Správa a údržba silnic Jihočeského kraje 
Nemanická 2133/10,

370 10 České Budějovice

Vyřizuje:........ ........................... Telefon:................... Datum: 12.12.2023


